
 

 

 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA JIŽNÍ SLOVÁCKO, z.s. 

Náměstí 177, 691 51 Lanžhot, IČ:26667401 

Tel.: +420 777 328 052 

Aktivity a projekty MAS v roce 2024 
 

 

1. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko na období 2021–

2027, CLLD_131_B 

Příprava, vyhlášení a administrace výzev:  

PRV, IROP a OP TAK. 

Konzultace projektů ve fázi přípravy, realizace a ukončení realizace. 

 

2. Projekt „Podpora provozu MAS Jižní Slovácko v roce 2024“ 

Projekt zaměřen na podporu značky Slovácko regionální produkt a značky Tradiční výrobek Slovácka 

v území obcí MAS Jižní Slovácko. Podpora podnikatelů v území v rámci propagace včetně propagace 

v Regionálním turistickém informačním centru, které MAS provozuje.  

 

3. Regionální turistické informační centrum (RTIC) - zajištění provozu a aktivit centra 

Provoz RTIC jako doplňku ke službám Informačního centra města Hodonín – poskytování informací 

a přehledné nabídky atraktivit a možností využití volného času v Hodoníně a okolí, poskytování 

informací pro turisty a cykloturisty, poskytování informací a aktuálního přehledu o akcích konaných 

na Slovácku. 

Provoz projekčního sálu – konferenční a výstavní účely. Zajištění vyhlídek z radniční věže.  

Propagace nabídky akcí a aktivit RTIC, nabídky Města Hodonín, obcí Podluží a Hodonínska – webové 

stránky, sociální sítě. 

 

4. Realizace projektu na podporu vzdělávání v ORP Hodonín – MAP IV 

Název projektu: Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku IV. 

Délka realizace: 25 měsíců (2 roky a 1 měsíc). 

Začátek realizace: od 1.12.2023 do 31.12.2025. 

Realizace setkávání pracovní skupin, předmětových kabinetů, řídícího výboru, dvoudenní setkání 

zástupci JMK, SŠ a ZŠ k prohloubení a rozvoji spolupráce ve vzdělávání.  

 

5. Animace škol  

Metodická pomoc ZŠ, MŠ a ZUŠ v území s výběrem vhodných šablon.  

Konzultační činnost při realizaci projektů. 

Pomoc se zpracováním zpráv o realizaci projektů škol. 

 

6. Programy rozvoje obce 

MAS zpracovává programy rozvoje obcí. 

Zpracování zahrnuje zpracování analytické části, dotazníkové šetření mezi občany, zpracování 

prezentace výsledků dotazníkového šetření, besedu s občany, zpracování návrhové části PRO, 

kompletace dokumentu 

 

7. SECAP – Akční plán pro energii a klima – zajištění „Dnů pro energii a klima“ 

MAS spolupracuje s Regionem Podluží na realizaci projektu SECAP, příprava akcí dny pro energii a 

klima. Prezentace projektu, publicita, administrace. 



 

 

 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA JIŽNÍ SLOVÁCKO, z.s. 

Náměstí 177, 691 51 Lanžhot, IČ:26667401 

Tel.: +420 777 328 052 

 

8. Spolupráce s Člověk v Tísni, Brontosauři, aj. 

Spolupráce na realizaci seminářů pro veřejnost v rámci Dnů pro energii a klima. 

 

9. Nová zelená úsporám light – NZUL 

Administrace a pomoc s podáváním ŽoD a následné vyúčtování. 

Podání ŽoD na úhradů nákladů spojených s administrací programu. 

 

10. Další činnosti MAS 

Dotační a projektové poradenství. 

Spolupráce při zajištění provozu půjčovny krojů na Podluží ve Starém Poddvorově. 

Prezentace MAS na setkání starostů ORP Hodonín. 

Účast zástupců MAS na Valných hromadách krajské sítě MAS a Národní sítě MAS. 

Spolupráce s MAS v okolí. 

Spolupráce s KES na budování systému komunitní energetiky v území. 

Vzdělávání a získávání nových zkušeností zaměstnanců MAS. 

 

 

V Hodoníně dne 3.7.2024 

 

Zpracována pro Valnou hromadu MAS Jižní Slovácko konanou dne 3.7.2024 v Moravském Žižkově 


